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Spotkanie Świąteczne 2010 rok

W dniu 20 grudnia 2010 r. w Domu Technika NOT w Sali „C” odbyło się spotkanie 
świąteczne Zarządu OW SIMP z działaczami, członkami honorowymi 

i zaproszonymi gośćmi.
Spotkanie minęło w miłej koleżeńskiej atmosferze.

Prezes OW SIMP Kol. Dariusz Raczkowski omówił działalność 
stowarzyszeniową w roku 2010.

Uczestnicy spotkania świątecznego

Następnie wyróżnionym Kolegom wręczono odznaki honorowe NOT i SIMP.

Odznaki otrzymali:
Diamentową Honorową Odznakę NOT Kol. Kol. Edmund Misterski i Stanisław Kraszewski

Srebrną Honorową Odznakę SIMP Kol. Kol. Andrzej Świerczyński i Zygmunt Wysocki
Brązową Honorową Odznakę SIMP Kol. Kol. Jan Bidziński, Andrzej Grzybielec i Piotr Lipka 

Prezes FSNT NOT Ewa Mańkiewicz-Cudny wręcza odznaki Kol.Kol. Edmundowi Misterskiemu
i Stanisławowi Kraszewskiemu Diamentową Honorową Odznakę NOT
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Wszystkim Członkom i Sympatykom SIMP 
Miłych i spokojnych Świąt Bożego Narodzenia oraz 

Szczęśliwego i pomyślnego Nowego 2012 Roku
jak i dalszej aktywnej działalności na rzecz naszego Oddziału

życzy w imieniu Zarządu i własnym 

Szanowne Koleżanki i Koledzy!

W mijającym 2011roku priorytetowym zadaniem Zarządu Oddziału Warszawskiego SIMP było: 
– zorganizowanie I Warszawskich Dni Techniki,
– pozyskanie nowych członków SIMP,
– ustabilizowanie sytuacji fi nansowej OW.
Organizacja I WDT wymagała ogromnego zaangażowania i wysiłku organizatorów, przecie-

raliśmy drogę do tego aby Warszawskie Dni Techniki stały się imprezą cykliczną 
OW SIMP i to nam się udało. W imprezie uczestniczyło ok. 1000 osób co świadczy o zainte-

resowaniu tematyką techniczną w środowisku warszawskim. Mamy dużą satysfakcję z organi-
zacji tej imprezy. (relacja z imprezy w dalszej części biuletynu).

Obecnie przystępujemy już do przygotowań II Warszawskich Dni Techniki, które odbędą się 
w październiku 2012 roku.

Po przez utworzenie nowych kół w Przedsiębiorstwie ASMET Artykuły Metalowe – Andrzej 
Sajnaga, w szkołach SIMP – Europejskim Technikum Lotniczym i Europejskim Liceum 
Profi lowanym Transportowo-Spedycyjnym oraz reaktywację Koła SIMP przy ITWL, jak i inicja-
tywie Członków naszego Zarządu do Oddziału przybyło 70 nowych członków SIMP.

Sytuacja fi nansowa Oddziału niestety nie jest jeszcze na tyle stabilna abyśmy mogli spokoj-
nie patrzyć w przyszłość, podejmujemy wszelkie działania w zakresie ustabilizowania fi nanso-
wego Oddziału.

Mam jednak nadzieję, że dzięki zwiększonej aktywności działaczy naszego Oddziału i za-
przyjaźnionych instytucji zarówno sytuacja fi nansowa i działalność merytoryczna w nadcho-
dzącym 2012 roku znacznie się poprawi.

Prezes
Oddziału Warszawskiego SIMP

Dariusz Raczkowski

PrezesPrezes
OW SIMPOW SIMP
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Z życia Oddziału Warszawskiego
od 11 stycznia do 12 grudnia 2011 r.

17.01.2011 r. Prezydium OW SIMP – Podsumowano działalność OW SIMP w roku 2010, 
zatwierdzono plan pracy Prezydium i Zarządu OW na I półrocze 2011. 
Ustalono, że zebranie Zarządu 7 lutego br. odbędzie się w Instytucie Lotni-
ctwa na zaproszenie Dyrektora Instytutu i Prezesa Koła SIMP.

31.01.2011 r. Dyrektor OSiE Bogumił Onyszko z dniem 31.01.2011 r. zakończył za poro-
zumieniem stron pracę w OW SIMP. W związku z powyższym od dnia 01.02 
br. Kol. Andrzej Świerczyński został wyznaczony na p.o Dyrektora OSiE. 

7.02.2011 r. Zarząd OW SIMP w Instytucie Lotnictwa – Przekazano informacje na temat 
I WDT. Kol Wiesław Krzymień przygotuje i będzie czuwał nad stroną www.
dni-techniki.waw.pl. Omówiono stan fi nansowy OW SIMP za rok 2010 
oraz zatwierdzono przedstawiony przez skarbnika plan fi nansowy na rok 
2011. Prezes OW SIMP poinformował o zasadach współpracy i rozliczeń 
z działalności z agendami. Kol. Andrzej Świerczyński omawiał sprawy orga-
nizacyjne Simpowskiej Szkoły Eksploatacji.

Obrady Zarządu OW SIMP w sali konferencyjnej ILot.

14.02.2011 r. Kol. Janusz Kowalski został powołany na stanowisko dyrektora pionu infor-
macyjnego OW SIMP. 

24.02.2011 r. Kol. Dariusz Raczkowski wziął udział w spotkaniu ZG SIMP z prezesami od-
działów na którym Kol. Andrzej Ciszewski przekazał informacje o stanie 
SIMP oraz zadania do działalności stowarzyszeniowej.

03.03.2011 r. Uchwałą ZG FSNT NOT – Kol. Dariusz Raczkowski został powołany na człon-
ka komisji „Mistrz Techniki”.

07.03.2011 r. Prezydium OW SIMP – Kol. Dariusz Raczkowski przekazał informacje 
ze spotkania ZG SIMP z prezesami oddziałów SIMP. Omówiono sprawy 
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bieżące Oddziału takie jak: współpraca z agendami, biuletyn informacyjny 
OW SIMP, organizacja I WDT, sprawy fi nansowe.

21.03.2011 r. Zarząd OW SIMP – Omówiono przedstawiony przez księgową i skarbnika 
bilans OW, podjęto uchwałę w sprawie zatwierdzenia bilansu OW SIMP 
za rok 2010. Przedstawiono stan fi nansowy i współpracę z agendami. Kol. 
D.Raczkowski przekazał relację ze spotkania zorganizowanego przez ZG 
SIMP z prezesami Oddziałów SIMP 

31.03.2011 r. Prezes Kol. D. Raczkowski spotkał się w ASMET z prezesem Zarządu mgr. 
inż. Andrzejem Sajnagą na temat założenia koła SIMP.

11.04.2011 r. Odbyło się uroczyste zakończenie konkursu „Technik Nowator 2010/2011” 
organizowanego przez Towarzystwo Inżynierii Innowacji i Własności Prze-
mysłowej oraz Sekcję Energetyczną Oddziału Warszawskiego SIMP. Dyplo-
mem wyróżniony został kol. Maciej Wiewiorowski – uczeń Technikum Lot-
niczego nr 9 z Zespołu Szkół im. Bohaterów Narwiku

18.04.2011 r. Prezydium OW SIMP – Omówiono sprawy Dyrektora Centrum Badań 
i Analiz OW SIMP oraz przyjęto uchwałę o zwieszeniu działalności Centrum 
do czasu powołania nowego dyrektora

4.05.2011 r. W okresie od 4.05 do 17.10.br. w OW SIMP będzie przebywała na sta-
żu Pani Magdalena Byszewska.

24.05.2011 r. Na zaproszenie Towarzystwa Rozwoju i Wspierania Inicjatyw Energetycz-
nych Oddział w Warszawie Prezes D.Raczkowski i Kol. A. Świerczyński wzię-
li udział w konferencji „Inżynieria elektryczna i energetyczna, projektowa-
nie, budowa i eksploatacja”, „Energetyka w gminie” w Łochowie.

01.06.2011 r.  Kol. Dariusz Raczkowski wręczył Akty Powołania dla nowych członków Ko-
misji Kwalifi kacyjnej nr 614 przy OW SIMP Kol. Kol. Ireneuszowi Dyjeciń-
skiemu, inż. Januszowi Kamińskiemu, i inż. Stefanowi Szymankiewiczowi 
i inż. Cezaremu Uszyńskiemu.

06.06.2011 r. Zarząd OW SIMP – Kol. K.Cichowicz podsumował spotkanie z prezesami 
kół, sekcji, klubów i towarzystw. Podsumowano działalność Zarządu i Pre-
zydium OW SIMP za I-sze półrocze br. Omówiono projekt planu pracy Za-
rządu i Prezydium OW SIMP w okresie wrzesień – grudzień 2011r. a także 
sprawy organizacyjne I WDT i Simpowskiej Szkoły Eksploatacji. 

13.06.2011 r. W fi rmie ASMET obyło się zebranie założycielskie Koła SIMP Prezesem 
Koła został kol. Marcin Sęk, sekretarzem kol. Marek Ptak a skarbnikiem 
kol. Małgorzata Jakubowska.

16.06.2011 r.  Kol. Dariusz Raczkowski na zaproszenie Kol. Edwarda Pietrzaka wziął udział 
w pikniku zorganizowanym przez Klub Pracowników i Przyjaciół FSO OW 
SIMP.
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28.06.2011 r.  W obchodach 85-lecia SIMP, z ramienia OW SIMP udział wzięli Kol.Kol. 
D.Raczkowski, W.Krzymień, T.Kurcyk, Misterski, J. Salamończyk. W czasie 
uroczystości jubileuszowej Kol. D. Raczkowski otrzymał z rąk Prezesa FSNT 
NOT Pani Ewy Mańkiewicz-Cudny wyróżnienie – diamentową odznakę ho-
norową NOT

Prezes FSNT NOT Ewa Mańkiewicz-Cudny w towarzystwie Prezesa SIMP Andrzeja Ciszewskiego 
wręcza Kol. Dariuszowi Raczkowskiemu honorową diamentową odznakę NOT

05.09.2011 r. Prezydium OW SIMP – Omówiono tematy na Zarząd OW SIMP i sprawy 
organizacji I WDT.

12.09.2011 r. Zarząd OW SIMP – Kol. M.Żubrowski przedstawił i omówił projek planu 
pracy Zarządu i Prezydium OW SIMP w okresie wrzesień – grudzień br. Kol. 
M.Czarnecka – skarbnik poinformowała zebranych o stanie fi nansowym 
OW SIMP. Podjęto także tematy organizacji I WDT i projektu Biuletynu In-
formacyjnego OW SIMP.

21-25.09.2011 r. I Warszawskie Dni Techniki
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I Warszawskich Dni Techniki

Sukcesem, nie tylko frekwencyjnym, zakończyły się I Warszawskie Dni Techniki, które 
pod hasłem „Warszawa – Technika Wczoraj – Dziś – Jutro”, odbyły się w dniach 21-
-25 września 2011 roku. W spotkaniach, prezentacjach i seminariach, uczestniczyło blisko 
tysiąc osób, głównie uczniów stołecznych szkół.

Portal wejściowy do Warszawskiego Domu Technika NOT w czasie I Warszawskich Dni Techniki

Patronat Honorowy nad I Warszawskimi Dniami Techniki sprawowali:
– Wojewoda Mazowiecki pan Jacek Kozłowski
– Prezydent Miasta Stołecznego Warszawy pani Hanna Gronkiewicz-Waltz
– Mazowiecki Kurator Oświaty pan Karol Semik

Inauguracja I Warszawskich Dni Techniki odbyła się 21 września 2011 r., podczas uro-
czystej sesji w wypełnionej po brzegi największej sali Warszawskiego Domu Technika NOT

Pełna sala Warszawskiego Domu Technika NOT podczas sesji inauguracyjnej
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Sesję inauguracyjną prowadził Prezes Rady Stołecznej NOT prof. Eugeniusz Budny.

Wystąpienie prezydent Warszawy Hanna Gronkiewicz-Waltz podczas sesji inauguracyjnej

Zabierając głos Prezydent Warszawy Hanna Gronkiewicz-Waltz podkreśliła, iż War-
szawa jest jednym z największych w Europie placów budów, w których pierwszoplano-
wą rolę odgrywa technika. Przybliżyła najważniejsze inwestycje techniczne w mieście: 
II linię metra, most Północny, trasy i węzły drogowe oraz Stadion Narodowy. Wspomniała 
o infrastrukturze miasta i nowoczesnych systemach zarządzania mediami, a także o naj-
nowszych generacjach urządzeń i środków transportu wzbogacających i usprawniających, 
a przez to podnoszących standard życia mieszkańców i gości stolicy.

Udział w inauguracji I Warszawskich Dni Techniki prezydent Warszawy Hanny 
Gronkiewicz-Waltz pozwolił na wręczenie jej przyznanego przez władze FSNT-NOT 
medalu im. inż Piotra Drzewieckiego.

Wręczenie Medalu im. inż. Piotra Drzewieckiego 
Od lewej: prezydent miasta Warszawy Hanna Gronkiewicz-Waltz, prezes FSNT-NOT 

Ewa Mańkiewicz-Cudny, wiceprezes FSNT-NOT Stefan Góralczyk, prezes Rady Stołecznej NOT 
Eugeniusz Budny
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Przesłanie Honorowego Patrona Dni – Wojewody Mazowieckiego, przekazuje Mazowiecki 
Wicekurator Oświaty – Mariusz Dobijański

Adresatem Dni była głównie młodzież – przede wszystkim uczniowie ponad gimnazjal-
nych szkół technicznych oraz studenci. Inicjatywa zorganizowania Dni wychodziła naprze-
ciw potrzebie preorientacji zawodowej i edukacji technicznej, związanej z koniecznością 
przygotowania kadr technicznych dla zapewnienia sprawnego funkcjonowania miasta 
i funkcjonujących w nim podmiotów gospodarczych oraz naukowych. Ważnym aspek-
tem było zapoznanie z techniką w życiu miasta oraz poznanie zajmujących się techniką 
ośrodków naukowych i zakładów przemysłowych, poszerzenie wiedzy o aktualnym sta-
nie techniki, podniesienie pres� żu techników i inżynierów oraz budzenie poczucia dumy 
z dokonań twórców kultury technicznej.

W drugim dniu I Warszawskich Dni Techniki uczestniczący w nich uczniowie szkół war-
szawskich mieli okazję zapoznać się z pracowniami i laboratoriami uczelni i instytutów 
współorganizujących I WDT oraz zapoznać się z pracami i wysłuchać prelekcji dotyczącej 
prowadzonych badań na Wydziale Samochodów i Maszyn Roboczych Politechniki War-
szawskiej , Instytucie Lotnictwa oraz Instytucie Technicznym Wojsk Lotniczych.

Uczniowie Zespołu Szkół Łączności oczekują w kolejce do wejścia do pracowni 
i laboratoriów Wydziału Samochodów i Maszyn Roboczych PW
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Kolejny dzień I Warszawskich Dni Techniki to zapoznanie się z techniką wojskową: 
zwiedzanie Wydziału Mechatroniki – hangaru lotniczego oraz Parku Wozów Bojowych 
Wojskowej Akademii Technicznej.

Uczestnicy Dni przed hangarem lotniczym Wojskowej Akademii Technicznej

Chętni mogli zasiąść w kabinie odrzutowego myśliwca…
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zapoznać się nie tylko z wozami bojowymi używanymi przez Wojsko Polskie...

W programie drugiego dnia imprezy otwarte były także gościnnie laboratoria Instytutu 
Mechaniki Precyzyjnej, gdzie pracownicy Instytutu zapoznali uczestników Dni z badania-
mi dotyczącymi mechanicznych urządzeń zabezpieczających.

Sposoby badań zabezpieczeń kas pancernych w IMP prezentuje pan Marek Ziętala
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I Warszawskie Dni Techniki zakończyła w sobotę i niedzielę 24 i 25 września Gala 
starych samochodów i motocykli zorganizowana na dawnym torze jazd próbnych FSO 
na Żeraniu. Gala odbyła się z okazji 60-lecia Fabryki Samochodów Osobowych również 
już nie istniejącej Warszawskiej Fabryki Motocykli.

29.09.2011 r.  Odbyło się w Sali Kominkowej NOT uroczyste posumowanie I Warszaw-
skich Dni Techniki. Udział wzięli zaproszeni goście oraz wszystkie osoby 
aktywnie uczestniczące jako wolontariusze w organizacji I WDT. Prezes OW 
SIMP serdecznie podziękował za współpracę a wyróżnionym koleżankom 
i kolegom wręczył dyplomy „Ambasador SIMP 2011”.
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06.10.2011 r.  Na zaproszenie Dziekana Wydziału Mechatroniki WAT Prezes OW SIMP 
wziął udział w uroczystości inauguracji roku akademickiego 2011/2012

07.10.2011 r.  Prezes OW SIMP Dariusz Raczkowski wziął udział w uroczystości inaugura-
cji roku akademickiego 2011/2012 na Wydziale Mechanicznym WAT oraz 
uczestniczył w obchodach 60-lecia Radomskiej Rady FSNT NOT.

10.10.2011 r.  Prezes OW SIMP Dariusz Raczkowski wraz z Prezes FSNT NOT Panią Ewa 
Mańkiewicz-Cudny uczestniczyli w uroczystym zebraniu w nowo założo-
nym Kole SIMP w ASMET gdzie nowym członkom SIMP wręczyli legityma-
cje.

Koło SIMP przy ASMET

Grupa ASmet dziś to: największa w Polsce hurtownia elementów złącznych, trzecia 
w Polsce fabryka śrub, Centrum Innowacyjno – Wdrożeniowe, największy w kraju sklep 
wielkopowierzchniowy z elementami złącznymi, dwa zakłady nakładania powłok galwa-
nicznych oraz odlewnia aluminium. Grupa zatrudnia obecnie 400 pracowników w tym 
prawie 200 inżynierów i techników. Cele Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Mecha-
ników Polskich (SIMP): 

– inicjowanie i popieranie twórczości naukowej i technicznej oraz popularyzowanie 
ich twórców, 

– szerzenie wiedzy i kultury technicznej oraz podnoszenie kwalifi kacji zawodowych 
swych członków / pracowników, 

– rozwijanie więzi koleżeńskich i zawodowych, 
– dbanie o przestrzeganie przez członków etyki zawodowej, 
– troska o zabytki techniki i kultury polskiej, 
– propagowanie idei humanizacji techniki, itd. pokrywają sie z polityką fi rmy ASMET. 

Stąd zrodził się pomysł powołania koła SIMP przy ASMET. Powstało bez dokładnego 
planu, harmonogramu działań i pierwsze kroki będą ustalane na bieżąco. 

Uczestnicy spotkania
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Asmetowskie koło SIMP liczy 14 członków – założycieli. Koło powstało 1 czerwca 2011 r. 
Wtedy też został wybrany zarząd koła. Pierwszym prezesem został Marcin Sęk – techno-
log z Działu Technicznego (DT). Do zarządu weszli też: Małgorzata Jakubowska – skarbnik 
i Marek Ptak – sekretarz. Mamy nadzieję, że wraz z kolejnymi podejmowanymi inicjaty-
wami koło będzie się rozrastać. Uroczyste rozdanie legitymacji odbyło się w sali konfe-
rencyjnej ASMET w Regułach 10 października 2011 r. Swoją obecnością to wydarzenie 
uświetnili: Ewa Mankiewicz-Cudny, prezes Naczelnej Organizacji Technicznej oraz dr inż. 
Dariusz Raczkowski, prezes Oddziału Warszawskiego SIMP.

Spotkanie w Sali konferencyjnej ASMET

Legitymacje odbiera Marcin Sęk – prezes koła
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10.10.2011 r.  Prezydium OW SIMP – Omówiono projekt Biuletynu Informacyjnego OW 
SIMP oraz podsumowano organizację i przebieg I WDT.

07.11.2011 r.  Zarząd OW SIMP – Zatwierdzono Biuletyn Informacyjny OW SIMP, przed-
stawiono sprawozdanie z I WDT i stan fi nansowy Oddziału, omówienie or-
ganizacji spotkania z prezesami kół, sekcji, klubów i towarzystw. Podjęto 
uchwałę o rozwiązaniu agendy CBiA OW SIMP.

21.11.2011 r.  Prezydium OW SIMP – Podjęto tematy organizacji Simpowskiej Szkoły 
Eksploatacji, projektu planu pracy Zarządu i Prezydium OW SIMP w okre-
sie styczeń – czerwiec 2012r oraz sprawy bieżące.

01.12.2011 r.  W Europejskim Technikum Lotniczym SIMP i Europejskim Liceum Profi lo-
wanym Transportowo-Spedycyjnego SIMP zostało utworzone Koło SIMP.

Od lewej stoją Andrzej Szklarski sekretarz szkół uczniowie szkół – nowi członkowie 
juniorzy SIMP menadżer szkół Iwona Kawęcka. Siedzą pedagog i wykładowca języka 

angielskiego mgr Ewa Kołossowska Dyrektor Szkół mgr inż. Leszek Pinkosz 
pedagog i wykładowca języka niemieckiego mgr Ewa Pękalska

12.12.2011 r.  Spotkanie Zarządu OW SIMP z prezesami kół, sekcji i klubów. Prezes OW 
SIMP Dariusz Raczkowski poinformował zebranych o działalności Zarządu 
OW SIMP sytuacji fi nansowej Oddziału . Przekazał uczestnikom Biuletyn 
Informacyjny OW SIMP. Zebrani prezesi przedstawili sprawozdania działal-
ności kół, sekcji, klubów i towarzystw.

 Następnie odbyło się spotkanie świąteczne z udziałem zaproszonych 
gości, członków honorowych SIMP, prezesów kół, sekcji klubów towa-
rzystw n-t OW SIMP.
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Z żałobnej karty

Mgr inż. Janusz POLAŃSKI
(12.02.1936 r. – 07.01.2011 r.)

Członek SIMP od 2002 roku Wiceprezes Towarzystwa 
Inżynierii Innowacjii Własności Przemysłowej OW SIMP

Członek Komisji Kwalifi kacyjnej przy OW SIMP
Odznaczony Złotą Honorową Odznaką SIMP

Prof. dr hab. inż. Jan Marian KACZMAREK
(02.02.1920 r. – 18.10.2011 r.)

Wybitny działacz naszego stowarzyszenia.
Członek SIMP od 1950 roku

Członek Koła Terenowego OW SIMP
W latach 1980-87 Prezes SIMP od roku 1998 Prezes Honorowy SIMP

Członek Honorowy SIMP
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Nasze Agendy

Centrum Innowacji i Rzeczoznawstwa Oddziału Warszawskiego SIMP 

CIR OW SIMP prowadzi działalność gospodarczą od 1998 r. 

Działalność Centrum ukierunkowana jest na wykonywanie badań, ekspertyz i opracowań z zakresu m.in.: 
– innowacyjności planowanych i zastosowanych rozwiązań technicznych
– wykonywania audytów technologicznych i monitorowania transferu technologii
– badania i oceny w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy oraz deklaracje dopuszczające maszyny i urządzenia 

do eksploatacji 
– doradztwa i konsultacji w zakresie ochrony własności przemysłowej, ochrona prawno-patentowa projektów 

wynalazczych i znaków towarowych
– badań i ekspertyz obiektów technicznych, procesów technologicznych oraz systemów organizacyjnych audy-

tów systemów eksploatacji
– optymalizacji systemów eksploatacji i infrastruktury technicznej
– analiz opłacalności i efektywności przedsięwzięć modernizacyjnych obiektów technicznych
– analiz i ekspertyz z zakresu ochrony środowiska, w tym również oceny oddziaływania przedsięwzięcia na śro-

dowisko
– wykonywania badań i pomiarów technicznych
– opracowywania opinii dla sądów, urzędów, fi rm ubezpieczeniowych 
– wyceny składników majątkowych fi rmy, wartości niematerialnych i prawnych
– szkolenia ogólne i specjalistyczne, w tym szkolenia przygotowujące do egzaminów na uprawnienia energetycz-

ne E i D w pełnym zakresie (we współpracy z Komisją Egzaminacyjną działającą przy OW SIMP).
Z Centrum Innowacji i Rzeczoznawstwa współpracuje kilkunastu rzeczoznawców i ekspertów z różnych dziedzin 
techniki. Dyrektorem Centrum jest Kol. Andrzej Świerczyński.
CIR OW SIMP, 00-043 Warszawa, ul. Czckiego 3/5, pok. 508 ,tel. 22 827 18 52, e-mail: cir@ow-simp.pl

Ośrodek Szkoleń i Ekspertyz Oddziału Warszawskiego SIMP

Ośrodek Szkoleń i Ekspertyz j prowadzi działalność od 2005 r.

Zakres działalności:
– przeprowadzenie szkoleń i nadawanie uprawnień eksperckich,
– doradztwo techniczne, organizacyjne i ekonomiczne oraz wydawanie opinii, ekspertyz i operatów,
– dokonywanie wycen przedsiębiorstw i ich części oraz oceny stanu technicznego i wycen poszczególnych skład-

ników majątku,
– ochrona własności przemysłowej,
– ochrona środowiska naturalnego,
– wydawnictwa poradników i materiałów szkoleniowych, marke� ng, tworzenie i upowszechnianie nowych roz-

wiązań techniczno-organizacyjnych.

W zakresie działalności szkoleniowej Ośrodek stara się zaistnieć na krajowym rynku gospodarczym wśród wielu 
jednostek szkoleniowych funkcjonujących od wielu lat na tym rynku. 
Oprócz szkoleń tzw. naborowych realizowane są również szkolenia tematyczne głównie kursowe na zlecenie po-
szczególnych fi rm dla ich pracowników. 
W tym zakresie liczymy na pomoc w rozwijaniu i zwiększaniu ilości takich przedsięwzięć na członków SIMP – głów-
nie Członków Zarządu Oddziału i Prezesów sekcji, kół i towarzystw.
Ośrodek wykonuje również ekspertyzy, opinie i wyceny dla sądów i jednostek gospodarczych – na ich zlecenie 
korzystając z wiedzy rzeczoznawców i ekspertów OW SIMP w ilości kilku do kilkunastu takich prac rocznie. W rea-
lizacji tych prac Ośrodek ściśle współpracuje z Klubem Ekspertów OW SIMP.
Obowiązki Dyrektora OSiE od lutego 2011 r. pełni Kol. Andrzej Świerczyński
OSiE OW SIMP, 00-043 Warszawa, ul. Czackiego 3/5 , pok. 508, tel. 22 827 18 52

OSE
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Wydawca:
Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Mechaników Polskich

Oddział Warszawski
00-043 Warszawa, ul. Czackiego 3/5

tel. 22 827 02 44
www.ow-simp.pl, e-mail: biuro@ow-simp.pl

Realizacja:
Ośrodek Wydawniczo-Poligrafi czny SIM
00-669 Warszawa, ul. Emilii Plater 9/11

tel. 22 629 80 38, fax 22 629 80 36
www.owpsim.pl 

e-mail: owpsim@post.pl

Oddział Warszawski SIMP

tel./fax: 22 827 02 44, tel. 22 336 13 72
e-mail: prezes@ow-simp.pl, biuro@ow-simp.pl, www. ow-simp.pl
Konto bankowe: PKO BP SA nr 41 1020 1156 0000 7002 0007 5135

Biuro Oddziału Warszawskiego SIMP 
przyjmuje interesantów w :
Poniedziałki  w godz. 10.00 – 18.00
Wtorki w godz. 9.00 – 16.00

Przy Oddziale Warszawskim SIMP działa 
KOMISJA KWALIFIKACYJNA NR 614 DS. UPRAWNIEŃ ENERGETYCZNYCH

Konieczność posiadania uprawnień do eksploatacji lub dozoru urządzeń, sieci i instalacji energetycznych wynika z Ustawy 
– Prawo energetyczne. Wykaz urządzeń, instalacji i sieci energetycznych, przy których istnieje obowiązek posiadania świadectw 
kwalifi kacyjnych znajduje się w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 28 kwietnia 2003 r.
Komisja Kwalifi kacyjna nr 614 przy Oddziale Warszawskim Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Mechaników Polskich, powołana 
decyzją Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki, przeprowadza egzaminy dla wszystkich trzech grup, tj. Gr. 1 – elektroenergetyka, 
Gr. 2 – ciepło, Gr. 3 – gaz. Po pozytywnym wyniku egzaminu komisja wydaje świadectwa kwalifi kacyjne uprawniające 
do wykonywania prac objętych wnioskiem.
Przewodniczącym Komisji Kwalifi kacyjnej Nr 614 jest Kol. inż. Jerzy Ługowski
Pełnomocnikiem Zarządu ds. związanych z Komisją Kwalifi kacyjną jest Kol. Jerzy Panek

00-043 Warszawa, ul. Czackiego 3/5




